Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам

в 2024-2025 учебном году

Для качественного и организованного проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) в 2024-2025 учебном
году согласно приказу Министерства образования и науки РС(Я) от 19 сентября
2024 года №01-03/1666 «О порядке проведения всероссийской олимпиады
школьников в Республике Саха (Якутия) в 2024-2025 учебном году» и в
соответствии с п. 43 Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Минпросвещения России №678 от 27
ноября 2020 г., на основании Приказа Минпросвещения России от 31 октября
2024 г. №820 «Об установлении сроков и графика проведения регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году»,
приказываю:

1. Определить:
1.1. Организационно-технологическую модель проведения регионального

этапа олимпиады в Республике Саха (Якутия) согласно Приложению №1 к
настоящему приказу;

1.2. Время начала соревновательных туров регионального этапа
олимпиады - 15.00 ч. по местному времени (время по г. Якутску);

1.3. Сроки и места проведения регионального этапа олимпиады согласно
Приложению №2 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Департамент
государственной политики в сфере общего образования, воспитания и
дополнительного образования (Захарова Н.И.).

Министр

образования и

науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1]  Н.А. Соколова

Приложение
к приказу МОиН РС (Я)

№01-03/2297 от «06» декабря 2024 г.

Сроки и места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Республике Саха (Якутия) в 2024-2025 уч.г.

предмет дата проведения место проведения

Искусство (МХК) 11 января
ГАНОУ РЦ РС(Я)

“Малая академия наук РС(Я)”

Испанский язык 13-14 января
ГАНОУ РЦ РС(Я)

“Малая академия наук РС(Я)”

Астрономия 15 января
ГАНОУ РЦ РС(Я)

“Малая академия наук РС(Я)”

Олимпиада по
астрономии им.Струве

15 января
ГАНОУ РЦ РС(Я)

“Малая академия наук РС(Я)”

Обществознание 16, 17 января
ГАНОУ РЦ РС(Я)

“Малая академия наук РС(Я)”

Информатика 18, 20 января
Институт математики и информатики СВФУ

им.М.К.Аммосова
(по согласовании)

Информатика
7-8 классы (Олимпиада

школьников РС (Я))
18, 20 января

Институт математики и информатики СВФУ
им.М.К.Аммосова
(по согласовании)

Химия 21, 22 января
Институт естественных наук

СВФУ им. М.К.Аммосова
(по согласовании)

Русский язык 23 января
ГАНОУ РЦ РС(Я)

“Малая академия наук РС(Я)”

Немецкий язык 24, 25 января
ГАНОУ РЦ РС(Я)

“Малая академия наук РС(Я)”

Физика 27, 28 января
Физико-технический институт

СВФУ им. М.К.Аммосова
(по согласовании)

Олимпиада по физике
им. Дж.Максвелла

(7-8 классы)
27, 28 января

ГАНОУ РЦ РС(Я)
“Малая академия наук РС(Я)”

Китайский язык
Итальянский язык

29, 30 января
ГАНОУ РЦ РС(Я)

“Малая академия наук РС(Я)”

Математика 31 января, 1 февраля
ГАНОУ РЦ РС(Я)

“Малая академия наук РС(Я)”

Олимпиада по математике
им. Л.Эйлера (7-8 кл)

31 января, 1 февраля
ГАНОУ РЦ РС(Я)

“Малая академия наук РС(Я)”

Биология 3, 5 февраля
Институт естественных наук

СВФУ им. М.К.Аммосова
(по согласовании)

Право 4 февраля
ГАНОУ РЦ РС(Я)

“Малая академия наук РС(Я)”

История 6, 7 февраля
ГАНОУ РЦ РС(Я)

“Малая академия наук РС(Я)”

Французский язык 8, 10 февраля

1 тур - ГАНОУ РЦ РС(Я)
“Малая академия наук РС(Я)”

2 тур - Институт зарубежной филологии и
регионоведения СВФУ им.М.К.Аммосова

(по согласовании)

География 11 февраля
ГАНОУ РЦ РС(Я)

“Малая академия наук РС(Я)”

Физическая культура 14 февраля
ГАНОУ РЦ РС(Я)

“Малая академия наук РС(Я)”

Физическая культура 15 февраля г. Якутск

Литература 17 февраля
ГАНОУ РЦ РС(Я)

“Малая академия наук РС(Я)”

Труд (КДДТ)
18, 19 февраля

МОБУ “Средняя общеобразовательная школа
№15” ГО “г.Якутск”
(по согласовании)

Труд (ТТиТТ,
3Д-моделирование)

Труд (информационная
безопасность)

18, 19 февраля
ГАНОУ РЦ РС(Я)

“Малая академия наук РС(Я)”Труд
(робототехника)

Экология 20, 21 февраля
Институт естественных наук

СВФУ им. М.К.Аммосова
(по согласовании)

Английский язык 24, 25 февраля
ГАНОУ РЦ РС(Я)

“Малая академия наук РС(Я)”

ОБиЗР 26, 27 февраля
ГАНОУ РЦ РС(Я)

“Малая академия наук РС(Я)”

Экономика 28 февраля
ГАНОУ РЦ РС(Я)

“Малая академия наук РС(Я)”